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KFN § 45   KFN/2021:44 - 820 
 
 

Beslut om spontanidrottsplan 

 
 

Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott gav 2020-09-21, §53 i uppdrag till 
förvaltningen att utreda möjligheterna för att ta fram en spontanidrottsplan med 
fokus på utemiljö.  
 
Kultur- och fritidsfrågor är en viktig del av utvecklingen av ett hållbart samhälle inte 
minst för social hållbarhet. Ett socialt hållbart samhälle är, enligt 
Folkhälsomyndigheten, ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott 
liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader.  
 
Lomma kommuns spontanidrottsplan har tagits fram för att stärka arbetet med att 
lyfta spontanidrotten i den långsiktiga samhällsplaneringen. Spontanidrotten är viktig 
för att invånarna ska få möjlighet att på ett enkelt sätt idrotta och röra på sig. 
Spontanidrotten är även viktig för de som bedriver organiserad verksamhet som 
föreningar och små företag inom friskvården. 
 
Samråd har skett med samhällsbyggnadsförvaltningen. 
 
Planen identifierar flertalet positiva punkter om hur barn- och unga kan vara aktiva. 
 
Ärendet har behandlats av kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §36. 

 
Beslutsunderlag 
‒ Prot. Utdr. från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §36 
‒ Missiv 2021-06-29 från förvaltningschef och kultur- och fritidschef 
‒ Spontanidrottsplan 2021 
 
Kultur- och fritidsnämnden besluta följande: 
‒ Kultur- och fritidsnämnden godkänner Spontanidrottsplan enligt bilaga. 

 
./.  Bilaga. 
 

‒ Kultur- och fritidsnämnden remitterar ärendet för yttrande till barn- och 
utbildningsnämnden, socialnämnden och tekniska nämnden.  
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Spontanidrottsplan Lomma kommun  
 
Inledning 
Kultur- och fritidsfrågor är en viktig del av utvecklingen av ett hållbart samhälle inte minst socialt 
hållbart. Ett socialt hållbart samhälle är, enligt Folkhälsomyndigheten, ett jämställt och jämlikt 
samhälle där människor lever ett gott liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader.  
 
Lomma kommuns spontanidrottsplan har tagits fram för att stärka arbetet med att lyfta 
spontanidrotten i den långsiktiga samhällsplaneringen. Spontanidrotten är viktig för att invånarna 
ska få möjlighet att på ett enkelt sätt idrotta och röra på sig. Spontanidrotten är även viktig för de 
som bedriver organiserad verksamhet som föreningar och små företag inom friskvården. 
 
Utgångspunkter 
Spontanidrottsplanen utgår från Lomma kommuns vision. Visionen lyder: ”Lomma kommun 
erbjuder en attraktiv och trygg livsmiljö mitt i Öresundsregionen. Här vill människor leva, verka och 
utvecklas. Vi värnar om invånarna, miljön och havet.” Spontanidrotten medverkar till att invånarna 
får en attraktiv och trygg livsmiljö.  
 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att stödja föreningar och tillgodose behov av anläggningar 
och lokaler. Både oorganiserat och organiserat idrottande och motion kan bedrivas på 
spontanidrottsplatser. Föreningar kan även bedriva alternativ och kompletterande träning där. 
 
FN:s barnkonvention är lagstadgad i Sverige sedan 2020. Konventionen erkänner barns rätt till fritid 
och vila samt lek och rekreation. Det är viktigt att barn och unga ges tillgång till spontanidrott och 
att planering sker utifrån barn och ungas bästa.   
 
Agenda 2030 antogs av FN:s medlemsländer 2015 och består av 17 globala mål för hållbar 
utveckling utifrån sociala, ekonomiska och miljömässiga dimensioner. För att nå de globala målen 
för hållbar utveckling, speciellt på det sociala planet bör spontanidrotten integreras i det 
övergripande strategiska utvecklingsarbetet i kommunen. Mål 3 hänvisar till god hälsa och är 
speciellt viktigt. Även den miljömässiga dimensionen är viktig i arbetet med 
spontanidrottsplatserna och regleras i ovanstående dokument. Spontanidrotten ska också vara 
ekonomiskt hållbar och det är därför viktigt att den är planerad.  
 
Föreningsaktiviteterna i Lomma kommun har kontinuerligt ökat sedan 2010 vilket gör att behovet 
av verksamhetsytor för föreningar blir större. Samma trend totalt för Sverige är nedåtgående.  
 

 
Sammanställning av antalet idrottsaktiviteter registrerade hos RF 2010, 2015 och 2019 
 
Lomma kommun är en tillväxtkommun. Invånarantalet förväntas öka till 28 000 invånare 2030 
enligt befolkningsprognosen. Idag har Lomma kommun cirka 24 000 invånare. Det kommer att ske 
en stor ökning av ungdomar (16-19 år) och av äldre (80- år). Spontanidrott är viktigt för dessa 
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grupper då ungdomar ofta slutar med organiserad idrott i den åldern och behöver lättillgänglig 
rörelse i vardagen för att öka livskvaliteten.  
 
Spontanidrott och spontanidrottsplatser 
Idrott, motion och rörelse är viktig för folkhälsan. Spontanidrott är ett begrepp som innebär att det 
ska vara lätt att motionera och röra på sig. Trösklarna ska vara låga och spontanidrotten ska ligga 
nära till hands för kommunens invånare oavsett var man bor.  
 
En spontanidrottsplats är en mötesplats där barn, ungdomar och vuxna kan mötas fritt och utöva 
flertalet fria aktiviteter utan krav på prestation. Det finns inga formella bestämmelser som säger hur 
en spontanidrottsplats ska utformas. Den kan variera både i storlek och innehåll beroende på 
målgruppen, intressen, lokala förutsättningar och resurser. Följande krav är dock önskvärda; den ska 
vara öppen för alla oavsett ålder, den ska stimulera till aktivitet och social samvaro och den ska vara 
öppen för spontan verksamhet dygnet runt. 
 
Syfte med spontanidrott 
Mot bakgrund av att vi är alltmer stillasittande och av vetskapen om att fysisk aktivitet är bra för 
folkhälsan måste vi nu ta hänsyn till två skilda beteenden. Dels regelbunden fysisk aktivitet som 
friskfaktor, dels stillasittande som en riskfaktor. För att hantera dessa utmaningar behöver vi utforma 
samhället så att det både motverkar en stillasittande livsstil och stimulerar till fysisk aktivitet i 
vardagen. 
 
En av vår tids stora utmaningar är att skapa en god folkhälsa. Trots att samhällsutvecklingen har gjort 
att vi lever längre och mår bättre, ökar andelen hälsoproblem som orsakas av våra levnadsvanor. 
Dessutom ökar skillnaderna i hälsa mellan olika socioekonomiska grupper. De största 
folkhälsoproblemen är tydligt kopplade till att vi rör oss för lite. De flesta människor spenderar en 
majoritet av sin vakna tid i stillasittande aktiviteter, till exempel via skärmbaserad underhållning, 
motoriserade transporter och skrivbordsjobb. På senare år har enskilda vetenskapliga studier visat 
att långvarigt stillasittande sannolikt medför en ökad risk för ohälsa och dödlighet. 
 
Forskningen visar att det finns ett positivt samband mellan regelbunden fysisk aktivitet och 
hälsosamma hjärnfunktioner, till exempel kan fysisk aktivitet påverka minne och koncentration och 
skydda mot depression och demens. 

Fysisk aktivitet minskar risken för: 

- Förtida död, oavsett orsak 
- Hjärt-kärlsjukdom, till exempel högt blodtryck, kärlkramp, hjärtinfarkt, stroke 
- Metabola sjukdomar, till exempel typ 2 diabetes, fetma, metabola syndromet 
- Cancer, till exempel tjocktarms- och bröstcancer 
- Fall och benbrott, till exempel höftfraktur 
- Psykisk ohälsa, till exempel demens, depression. 

Forskning visar att avståndet till en idrottsanläggning har stor betydelse för om människor är 
regelbundet fysiskt aktiva eller inte. Människor tenderar att använda idrottsanläggningar mer 
regelbundet om de finns nära bostaden eller arbetsplatsen. 
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/bd4c8de3a04b4d20ac7e0f0385193663/byggd
a-miljons-paverkan-fysisk-aktivitet.pdf 
 
 
Tillgänglighet och delaktighet 
Lomma kommun ska vara en kommun där alla får möjlighet att ta del av fritidsaktiviteter. Alla ska 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/bd4c8de3a04b4d20ac7e0f0385193663/byggda-miljons-paverkan-fysisk-aktivitet.pdf
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/bd4c8de3a04b4d20ac7e0f0385193663/byggda-miljons-paverkan-fysisk-aktivitet.pdf


kunna ta del av spontanidrotten på sina villkor. Spontanidrottsplatserna ska medverka till 
gränsöverskridande möten och inkludering. Spontanidrottsplatserna ska också medverka till att 
invånarna i kommunen ska få ökade möjligheter att idrotta, motionera och röra på sig.  Lomma 
kommun arbetar för att genom förbättrad folkhälsa bidra till att livslängden förlängs och att 
invånarna för ökad livskvalitet.  
 
Lomma kommun arbetar med att kommuninvånarna ska vara delaktiga i utformningen av 
spontanidrottsplanen. Särskilt viktigt är att barn och unga ska vara delaktiga i beslut som rör dem. 
 
Kommuninvånarna lämnar ofta synpunkter och tankar direkt till förvaltningen och ibland genom 
kommunens föreningar.  
 
Önskat läge 
Med tanke på alla positiva samband mellan fysisk aktivitet och människor hälsostatus finns det starka 
incitament för att alltid tänka in spontanidrott i samband med nybyggnationer. Möjligheten att vara 
fysiskt aktiv i vardagen påverkas av bebyggelsens struktur, innehåll och utformning och det är 
faktorer som i hög grad påverkas av den fysiska planeringen. Den fysiska planeringen kan bidra till att 
skapa de rumsliga förutsättningarna för rörelse i vardagen genom god lokalisering av både bostäder 
och målpunkter, möjlighet att gå och cykla, leka, utöva friluftsliv, motionera och få rekreation. 
I Lomma kommun har vi målet att det ska finnas ett varierat och inspirerande utbud av aktivitetsytor 
där alla oavsett, ålder, kön, kulturellt ursprung samt funktionsvariationer ska kunna hitta ytor som 
gör det möjligt att utöva en aktivitet som tilltalar dem.  
 
Att planera för fysisk aktivitet och rörelse i vardagen bör inte ses isolerat. Gång- och cykeltrafik 
bullrar inte och släpper inte ut några avgaser, vilket därmed bidrar till klimatarbetet. I Lomma 
kommuns planering för cykeltrafik bör idrotts- och motionsanläggningar inkluderas. Det skulle 
innebära minskad biltrafik till anläggningarna och att barn och ungdomar säkrare kan ta sig till sin 
träning. 
 Liv och rörelse i det offentliga rummet – att torg och parker är lekbara och det finns möjlighet för 
både löprundan, utegymmet och skateboarden, bidrar också till möten mellan människor och ökad 
social sammanhållning. Den fysiska planeringen står inför många utmaningar, men en miljö som 
stimulerar till fysisk aktivitet i vardagen bidrar också till en god bebyggd miljö. 
 
Bra spontanidrottsytor kan nyttjas av föreningslivet och skolor vilket minskar trycket på övriga 
kommunala anläggningar. Därför bör idrottsföreningars behov inkluderas då nya spontanidrottsytor 
anläggs. Föreningslivet kan också vara en resurs kopplat till drift och underhåll av 
spontanidrottsanläggningar. Eftersom tillgängligheten i en spontanidrottsanläggning är hög blir även 
utnyttjandet högt. Föreningar kommer att få större behov av alternativa ytor speciellt då de inte 
specialiserar i ung ålder utan fler och fler äldre vill börja med en idrott och prova på. Ett bra exempel 
är Parkourbanan i Bjärred som används både av gymnastikföreningen och allmänheten. En av 
kommunens basketföreningar har sökt bidrag för en utomhusanläggning för basket som kommer 
kunna användas spontant av allmänheten.   
 
Utvecklandet av spontanidrott måste ske i samverkan mellan förvaltningar, föreningar och övriga 
civilsamhället. Skolan är en viktig aktör med tanke på idrottsanläggningar på skolorna. För att lyckas 
med samverkan behöver spontanidrotten vara en del av det strategiska långsiktigt arbetet i 
kommunen.  
 
 
Nuläge 
Idag finns ett antal spontanidrottsplatser som drivs av Lomma kommun och några områden som 
lämpar sig för spontanidrott. Dessa listas i en bilaga sist i planen.  



 
Kultur och fritid ansvarar för en del av spontanidrottsplatserna men det finns platser i anslutning till 
skolor som skolorna ansvarar för. Samhällsbyggnadsförvaltningen ansvarar för naturområden och 
offentliga platser.  
 
Förvaltningen har tagit fram en spontanidrottsbroschyr. Syftet med denna broschyr är att stimulera 
och locka och visa kommuninvånare att det är lätt att motionera och röra på sig i kommunen. 
Broschyren finns tillgänglig fysiskt via kommunhuset och kommunens bibliotek samt digitalt via 
kommunens hemsida. Broschyren hittas via uppleva och göra/spontanidrott. Förutom broschyren 
finns även Lomma kommunkarta tillgänglig via hemsidan. Där kan besökare hitta 
spontanidrottsplatser i sitt närområde. Lomma kommunkarta nås via lomma.se. Klicka på länken som 
heter "Kartor" under rubriken "Besök oss" längst ned på startsidan.  
 

 

 
Exempel på en översiktskarta från Lomma kommuns hemsida 

 
 
Det finns ett antal önskemål om aktiviteter och verksamheter från allmänheten. Framför allt önskar 
allmänheten upplysta löpslingor. Det har också kommit in önskemål om hinderbanor, skateramper 
samt skatepark.  
 
I Lomma kommun finns även uppmärkta cykelleder, sydkustleden, och vandringsleder. Dessa ingår i 
spontanidrotten eftersom de uppmanar till rörelse och motion.  
 
 
 



 
Gränsdragning 
Rådighet för spontanidrottsområden och ansvar för anläggningar inom spontanidrott hamnar i olika 
förvaltningar. Detta innebär att det krävs samarbete och långsiktigt gemensam strategisk planering 
för att få effektiv spontanidrott. En grov indelning av ansvar finns nedan. 
 
Kultur och fritid ansvarar för: 
Idrottsplatser 
Löpslingor 
Ridstigar 
Utegym 
Tennisbanor 
 
Samhällsbyggnad ansvarar för: 
Rekreationsområden 
Strand 
Park 
Cykel- och vandringsleder 
 
Grundskolor: 
Områden i anslutnings till skolor 
Idrottsplatser belägna i anslutning till skolor 
 
Implementering och fortsatt arbete för att nå önskat läge 
Det ska finnas en samverkansgrupp som består av tjänstepersoner från samhällsbyggnad, kultur 
och fritid och skolan som träffas för att diskutera. Gruppen behöver diskutera hur spontanidrotten 
ska komma in i samhällsplaneringen på kort och lång sikt: 

- Utreda behov efter önskemål från allmänhet och föreningar 
- Säkerställa att ansvar för spontanidrottsytor inte faller mellan två stolar 
- Planering vid nybyggnation och utveckling av redan byggda bostadsområden 
- Skolgårdar 
- Parker och rekreationsområden 
- Cykel- och gångleder 

 
2012 beslutade regeringen om tio nationella mål för friluftsliv där det övergripande målet för 
friluftslivspolitiken är att med bland annat allemansrätten som grund stödja människors möjlighet att 
vistas i naturen och utföra friluftsaktiviteter. Samverkansgruppen ska även arbeta med denna fråga.  
 
Gruppen behöver också säkerställa att det kommer in önskemål och synpunkter genom att arrangera 
en årlig medborgardialog. Föreningars önskemål bör komma in genom den årliga enkäten som KFN 
skickar ut till kommunens bidragsberättigade föreningar.  
 
Samverkansgruppen ska även arbeta med att marknadsföra befintlig spontanidrott och samverka 
med närliggande kommuner. Gruppen ska göra omvärldsbevakning och ta stöd i den forskning som 
finns.  
 
Samverkansgruppen ska bestå av: 
- Kultur- och fritidschef och verksamhetsutvecklare kultur och fritid 
- Verksamhetschef grundskolan och eventuellt chef för centrala barn- och elevhälsan 
- Ansvariga från fastighet och teknikavdelningen 
 
Gruppen ska träffas regelbundet 2-3 gånger per termin. 



Omvärldsbevakning och forskningsläge 
Nedanstående projekt kan vara intressant att följa då målet är att engagera fastighetsägare, 
kommunens tjänstepersoner, arkitekter, konstnärer, pedagoger och andra aktörer i att utveckla en 
hållbar och demokratisk metod för barns inflytande i stadsplaneringens olika faser. 
 

Den byggda miljöns påverkan på fysisk aktivitet En kunskapssammanställning för 
regeringsuppdraget ”Byggd miljö och fysisk aktivitet”  
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/fysisk-aktivitet-och-
matvanor/fysisk-aktivitet--rekommendationer/  
 
I ett kandidatexamensarbete, i landskapsarkitektur från Landskapsarkitetsprogrammet på SLU, 
“Utomhusytor för fysisk aktivitet – med fokus på könsskillnader” har författarna tittat olika städers 
spontanidrottsytor och hur jämställda dessa är.  Vad som framkommer i uppsatsen är att många 
ytor som anläggs oftast riktar sig mot män och pojkars preferenser, och till stor del redan aktiva 
pojkar. De totala siffrorna för utnyttjande av spontanytor för fysisk aktivitet i städerna visar på att 
pojkar och män står för 74%av utnyttjandet och kvinnor och flickor enbart för 26%.  
 
I en kvalitativ studie i Karlstad intervjuades tjejer om vad de tyckte kunde utvecklas på 
spontanidrottsytorna i kommunen för att de skulle vilja använda dem. Studiens resultat visade att 
informationen om spontanidrottsytornas plats och användningsområden har en betydande roll. 
Vet man inte vart ytorna finns och vad man kan göra där, använder man dem inte. Det kom även 
fram att anordnade aktivitetsdagar eller kvällar skulle locka flickorna till att spendera mer tid på 
spontanidrottsytorna. Att öka informationen ute i de löpspår som finns var också något som flera 
av flickorna nämnde då det är svårt att hitta och veta hur långt man springer. En av slutsatserna i 
studien var att åtgärder vid slitna spontanidrottsytor skulle få flickor att vistats där oftare. 
Några citat från studien: 

- ”Speciellt nu under sommarlovet skulle det ju vara att de kanske har någon gratiskurs i 
veckan så man får prova på någonting nytt.” 

- ”... att man kanske träffas ute, uteträningar och springturer, man tränar löpsteg och 
sådant. Sådana saker skulle vara kul, att träna i grupp och pusha varandra.” 

 
https://stud.epsilon.slu.se/9737/1/rusman_m_161005.pdf 
http://www.diva-portal.se/smash/get/diva2:822524/FULLTEXT01.pdf 
 
Tankesmedjan Movium har tillsammans med Form/Design Center, Konstfrämjandet Skåne, Lunds 
universitet LTH, och Ängelholms kommun fått totalt 2,5 miljoner kronor för ett gemensamt 
flerårigt forskningsprojekt med namnet ”Lek för demokrati”. Detta sker inom ramen för Formas 
utlysning Gestaltad livsmiljö. 
   
Projektet utforskar en ny metod för dialog i kommunala planeringsprocesser. Genom den 
konstnärliga processen skapas nya nätverk mellan barn, politiker, samhällsplanerare, medborgare 
och arkitekter. Utvärderingen av projektet skall generera en generell metod som ska kunna 
användas i olika sammanhang såväl i Sverige som internationellt. 
 
GESTALTAD LIVSMILJÖ MED BARN I FOKUS 
https://www.movium.slu.se/nyheter?article=gestaltad-livsmiljo-med-barn-i-fokus 
 
Idrottens samhällsnytta En vetenskaplig översikt av idrottsrörelsens mervärden för individ och 
samhälle  
https://www.rf.se/contentassets/1c20b813753f449197d35a7bda82c850/idrottens-samhallsnytta-
anlaggningar.pdf  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/fysisk-aktivitet-och-matvanor/fysisk-aktivitet--rekommendationer/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/fysisk-aktivitet-och-matvanor/fysisk-aktivitet--rekommendationer/
https://stud.epsilon.slu.se/9737/1/rusman_m_161005.pdf
http://www.diva-portal.se/smash/get/diva2:822524/FULLTEXT01.pdf
https://www.movium.slu.se/nyheter?article=gestaltad-livsmiljo-med-barn-i-fokus
https://www.rf.se/contentassets/1c20b813753f449197d35a7bda82c850/idrottens-samhallsnytta-anlaggningar.pdf
https://www.rf.se/contentassets/1c20b813753f449197d35a7bda82c850/idrottens-samhallsnytta-anlaggningar.pdf


Trots alla utmaningar på anläggningssidan så är det endast 25 procent av Sveriges kommuner som 
i dag har idrottspolitiska policys och/eller utvecklingsplaner för idrottsanläggningarna, där det 
framgår vilken prioriteringsordning som gäller angående uppförande av nya anläggningar och 
renoveringar av gamla. 
 
Utemiljö skolgård 
https://branschaktuellt.se/byggindustrin/skola/19743-barns-utveckling-och-halsa-hotas 
 
När man ska bedöma om ytan är tillräcklig ska man titta på den totala storleken på friytan, det vill 
säga den yta där barnen på egen hand kan vara utomhus och leka. Men man ska också titta på 
storleken på ytan per barn, skriver Boverket. 
Ett rimligt mått på friytan bedöms vara 30 kvadratmeter per barn i grundskolan. Forskning visar 
dock att den totala storleken på friytan bör vara minst 3 000 kvadratmeter. På mindre skolgårdar 
kan barnen, oavsett antalet barn, få svårt att utveckla den lek och det sociala samspel som de 
behöver. 

• Drygt fyra av tio barn har tillgång till en yta som är mindre än 30 kvadratmeter per barn. 
• Genomsnittsytan för hela landet är knappt 45 kvadratmeter, vilket motsvarar ungefär tre 

parkeringsplatser. 
• Under de senaste tre åren har ytan i snitt blivit knappt fyra kvadratmeter mindre per elev. 
• I Sverige finns det cirka 63 000 barn som har ytor som är mindre än 3 000 kvadratmeter. 

 
 
 
 
 
  

https://branschaktuellt.se/byggindustrin/skola/19743-barns-utveckling-och-halsa-hotas


Kartläggning av spontanidrott i Lomma kommun 

Spontanidrott Infotext 
Aktivitetsrunda - Borgeby IP Aktivitetsrundan på Borgeby IP "Puls och styrka" består av 12 olika 

skyltar där du kan utföra fysiska övningar i din egen takt. Det finns 
en övning för barn och en för vuxna, där du kan anpassa 
övningarna efter dina egna. Skyltarna är utspridda längs en runda 
som är 1,2 km på Borgeby Idrottsplats. 

Aktivitetsrunda - 
Strandstråket Lomma 

Aktivitetsrundan längs strandstråket i Lomma "Puls och styrka" 
består av 12 olika skyltar där du kan utföra fysiska övningar i din 
egen takt. Det finns en övning för barn och en för vuxna, där du 
kan anpassa övningarna efter dina egna. Rundan, som är 700 meter 
lång, är belägen längs Strandstråket och har en magisk vy över 
Öresund.  

Beachhandboll - Borgeby IP Beachhandboll är en variant av handboll som spelas i sand. De två 
beachhandbollsplanerna får användas fritt utan att behöva bokas i 
förväg. Medtag egen boll. 

Beachhandboll - 
Bjärehovsparken 

Beachhandboll är en variant av handboll som spelas i sand. 
Beachhandbollsplanen får användas fritt utan att behöva bokas i 
förväg. Medtag egen boll. 

Beachvolleyboll - Borgeby IP På Borgeby IP finns det två banor som kan användas för 
beachvolleyboll. Banorna är inte bokningsbara utan det är bara att 
spela! När du spelar volleyboll i Borgeby så passa på att ta med 
något att grilla eftersom det finns grillar uppsatta. 

Beachvolleyboll - 
Bjärehovsparken 

I Bjärehovparken finns en beachvolleybollplan som är fri att 
använda utan att i förväg boka den. 

Beachvolleyboll - Lomma 
beach 

Med närheten till havet och fina sandstränder är Lomma kommun 
ett perfekt ställe att spela beachvolley. Under sommartid finns det 
volleynät uppsatta på Lomma beach. 

Beachvolleyboll - 
Öresundsparken 

I Öresundsparken finns en beachvolleyplan. Banan är inte 
bokningsbar utan det är bara att spela! När du spelar i 
Öresundsparken så passa på att ta med något att grilla eftersom 
det finns grill uppsatt. 

Boule - Lomma Boule är ett roligt utomhusspel som kombinerar utevistelse och 
rörelse och passar alla åldrar. Medtag egna klot om du vill spela här 
eller ta kontakt med någon av pensionärsföreningarna i kommunen 
som har boulegrupper att träna tillsammans med. 

Discgolf - Bjärred Alfredshälls discgolfbana består av 6 hål och ligger i ett villakvarter. 
Discgolf eller frisbeegolf är som namnet säger golf med en frisbee. 
Sportens utförande är samma som den traditionella golfen. En 
frisbee och kastas i en metallkorg med kedjor. Discgolf är en enkel 
sport att ta till sig och påbörja och grundreglerna kan läras snabbt. 

Hinderbana - Borgeby IP På Borgeby IP finns en hinderbana som är 175 meter lång och 
innehåller 12 olika hinder. Dessutom finns en del traktordäck i 
varierande storlekar som är möjliga att flippa. Att träna på en 
hinderbana har många fördelar. Det är det den perfekta 
kombinationen av uthållighet, styrka och smidighet. Hinderbana 
består av så många olika moment att man alltid kan träna på något. 
Tycker du att vissa hinder är svåra, hitta någon att springa 
tillsammans med, så kan ni hjälpas åt. 



Hinderbana - 
Bjärehovsparken 

I norra hörnet av Bjärehovsparken finns en hinderbana för framför 
allt barn. Att träna på en hinderbana har många fördelar. Det är 
det den perfekta kombinationen av uthållighet, styrka och 
smidighet. Hinderbana består av så många olika moment att man 
alltid kan träna på något. Tycker du att vissa hinder är svåra, hitta 
någon att springa tillsammans med, så kan ni hjälpas åt. 

Kitesurfing I Lomma är de bästa platserna för kitesurfing vid Lomma beach och 
Habo Ljung. Här är det långgrunt och det finns bra ytor för att gå i 
och ur vattnet. Som kitesurfare utnyttjar du vindens kraft med 
hjälp av en kite eller drake för att kunna surfa på vattnet med en 
kitebräda. 

Vindsurfing - Habo Ljung I Habo Ljung finns vindsurfingförutsättningar i absolut toppklass. 
 Midjedjupt vatten på flera kilometer gör det helt perfekt för 
vindsurfing.  

Multisport - Alfredshäll   
Multisport- Bjärehov   
Multisport - Fladäng   
Multisport - Karstorp   
Parkour Kultur och fritid har tillsammans med Bjerreds Gymnastikförening 

upprättat en parkourpark samt yta för utegym i norra delen av 
Bjärehovsparken. Parkour är en träningsform där det gäller att ta 
sig fram på ett snabbt, smidigt och kontrollerat sätt i olika miljöer 
med enbart kroppen som redskap. 

Stand Up Paddleboard Stand Up Paddleboarding är en nybörjarvänlig vattenaktivitet som 
passar alla åldrar. I Lomma finns bra möjligheter både i Höje å och 
ute på havet 

Skatepark Bjärehov Skateramperna i Bjärred finns mellan Bjärehovsskolan och 
Bjärehovsparken. Här finns det möjlighet att åka skateboard och 
kick-bike. 

Skatepark Fladäng Bästa stället för skateboard i Lomma är i skateparken i 
Fladängsparken. Här finns det även möjlighet att använda kick-
bike. Skateparken i Lomma är 400 kvadratmeter stor. 

Simma öppet vatten, Bjärred I Bjärred finns det utmärkta möjligheter till att simma i havet. Tänk 
på att använda våtdräkt och safe swimmer, speciellt om du simmar 
själv. 

Simma öppet vatten, Lomma I Lomma finns det utmärkta möjligheter till att simma i havet och i 
havet finns utlagds bojar att simma mellan. Mellan bryggan och 
bojarna är det 300 m, 500 m, 700 m och 1000 m. Tänk på att 
använda våtdräkt och safe swimmer, speciellt om du simmar själv. 

Spillepengens friluftsområde Spillepengs fritidsområde är ett kuperat rekreationsområde med 
varierande natur, elljusspår, mountainbike-bana och utegym 
beläget vid Öresund med utsikt över Lommabukten och Tågarps 
hed. I området möts tre kommuner: Malmö, Burlöv och Lomma. De 
har tillsammans med Sysav bildat Stiftelsen Spillepeng som 
ansvarar för området. 

Tennis - Löddesnäs   
Tennis - Alfredshäll   
Tennis - Björnbärgatan, 
Lomma 

  

Utegym - Borgeby IP På utegymmet på Borgeby IP finns enklare träredskap att träna 
med. 



Utegym - Fladäng Det finns ett utegym i Fladängsparken i Lomma. Här finns flera 
redskap för att träna hela kroppen. Löpslingan på 400 meter går 
precis bredvid gymmet så passa på att kombinera träningen med 
löpintervaller. 

Utegym - Löddesnäs På utegymmet i Löddesnäsparken finns enklare träredskap att 
träna med. 

Utegym - Saltsjöbadsparken I Saltsjöbadsparken finns ett större utegym bredvid tennisbanorna. 
Här kan du träna hela kroppen på många olika redskap. 

Utegym - Lomma IP På utegymmet på Lomma IP finns enklare träredskap att 
styrketräna med. Passa även på att använda löpbanorna runt 
fotbollsplanen för löpintervaller. 

Utegym - Alnarp I Alnarpsparken finns ett utegym som drivs av SLU. 
Vandring - Grön slinga norra 
Bjärred 

En promenad genom gröna stråk, i välskötta villaområden, utmed 
Öresund, genom naturskyddsområden och vildvuxna 
plommonskogar. Slingan går genom Bjärreds norra del och 
Löddesnäs. Hela rundvandringen är cirka 6,5 km. 

Vandring - Grön slinga södra 
Bjärred 

En promenad i gammal och sentida kulturmiljö med lummiga 
parker mellan Öresund och Skåneslätten. Slingan går genom södra 
Bjärred, den del som ursprungligen kallades Nya Bjärred och 
genom det ursprungliga Gamla Bjärred som är beläget i Önnerup. 
Hela rundvandringen är cirka 6,5 km. 

Vandring - Grön slinga 
Borgeby 

En vandring genom gröna passager bland villor och trädgårdar i en 
ung by med anor från forntiden. Slingan utgår från Otto Pers gård 
mellan Borgeby och Bjärred. Den är ungefär 6,5 km lång. 

Löpslinga - Borgeby I Borgeby går löpslingan runt Borgeby IP. Den är på 1,6 kilometer 
och avslutas med ett varv runt friidrottsbanan. Slingan startar vid 
fotbollsklubbarnas kansli. 

Löpslinga - Löddesnäsparken Det finns två löpslingor i Löddesnäsparken, en på 600 meter och en 
på 800 meter. Slingorna startar i parken närmast parkeringen. 

Löpslinga - Habo Fure En löpslinga med naturunderlag på 3 kilometer i skogen på Habo 
Fure. Slingan startar vid Scoutstugans parkering. 

Löpslinga - Fladängsparken I Fladängsparken går löpslingan runt parken och längs med Höje å. 
Den är på 400 meter och passar bra för korta intervaller. Slingan 
startar vid utegymmet 

Löpslinga - Karstorp En varierande löpslinga vid Karstorpsskolan på 1 kilometer. Slingan 
startar vid skolan. Observera att denna slinga bara är tillgänglig 
utanför skoltid. 

Löpslinga - Öresundsparken I Öresundsparken springer du nära havet på en slinga som är 1 
kilometer lång. Löpslingan startar vid parkeringen. 

Löpslinga - Spillepengen I Spillepengen finns tre löpslingor, 1,3; 2,4 och 3,7 kilometer. Den 
kortaste slingan har el-ljus. På Spillepengen springer du på 
naturunderlag i backig terräng med utsikt över havet. 

Basketkorgar i kommunen Basketkorgar finns i anslutning till skolgårdar 
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Beslut om kulturstrategi 

 
 

Ärendebeskrivning 
Kultur och fritidsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för att 
sprida kultur i Lomma kommun, en kulturstrategi. 
 
Kultur- och fritidsfrågor är en viktig del av utvecklingen av ett hållbart samhälle. Inte 
minst gäller detta social hållbarhet. Ett socialt hållbart samhälle är, enligt 
Folkhälsomyndigheten, ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott 
liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader.  
 
Lomma kommuns kulturstrategi har tagits fram för att stärka arbetet med att sprida 
kultur till alla delar av kommunen. Kulturen ska vara tillgänglig för alla, areorna och 
samlingslokalerna ska fyllas med publika evenemang och sammankomster.   
 
Kultur- och fritidschef Michael Tsiparis informerade om att förvaltningens arbete med 
kulturstrategin fortlöpte på nämndens sammanträde 2021-06-14, §36. 
 
Ärendet har behandlats av kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §37. 
 
Beslutsunderlag 
‒ Prot. utdr. från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §37 
‒ Missiv 2021-06-29 från förvaltningschef och kultur- och fritidschef 
‒ Kulturstrategi för Lomma kommun 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒ Kultur- och fritidsnämnden godkänner kulturstrategi för Lomma kommun enligt 

bilaga. 
 

./. Bilaga. 
______________________ 
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Omslagsbilder 
Bild 1: Aram Dance Theater, Centrumtorget i Lomma (Kulturfest Bjärred Lomma 2019) 
Bild 2: Maele Sabuni, Semmy Stahlhammer i Bach in the Street (Vargkatten Produktion i samarbete med Musik 
i Syd) i Slättängshallen 2020 (Kulturgarantin vt 2020) 
Bild 3: Gustav Norbergs väggkonst vid Fjelievägen i Bjärred (beställning av offentlig konst 2016)  
Bild 4: Skjutbar gradäng med plats för 135 sittande gäster i Kulturboxen i Lomma (vid invigning 2020) 



Kulturstrategi Lomma kommun  
 
Inledning 
Kultur och fritidsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för att sprida kultur 
i Lomma kommun, en kulturstrategi. 
 
Kultur- och fritidsfrågor är en viktig del av utvecklingen av ett hållbart samhälle. Inte minst gäller 
detta social hållbarhet. Ett socialt hållbart samhälle är, enligt Folkhälsomyndigheten, ett jämställt 
och jämlikt samhälle där människor lever ett gott liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader.  
 
Lomma kommuns kulturstrategi har tagits fram för att stärka arbetet med att sprida kultur till alla 
delar av kommunen. Kulturen ska vara tillgänglig för alla, areorna och samlingslokalerna ska fyllas 
med publika evenemang och sammankomster.   
 
Utgångspunkter 
Kulturstrategin utgår från Lomma kommuns vision. Visionen lyder: ”Lomma kommun erbjuder en 
attraktiv och trygg livsmiljö mitt i Öresundsregionen. Här vill människor leva, verka och utvecklas. 
Vi värnar om invånarna, miljön och havet.” Kulturstrategin ska medverka till att invånarna får en 
attraktiv livsmiljö som invånarna utvecklas i.  
 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att stötta kulturföreningar, tillgodose behov av 
samlingslokaler och arrangera publika evenemang. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar även för 
kulturgarantin som innebär minst en professionell kulturupplevelse per år för varje elev i förskolan 
från 4 års ålder och grundskolan. Kulturgarantin är en viktig del av kulturstrategin trots att dessa 
arrangemang inte är publika. Det förs diskussioner om att öppna upp föreställningar/konserter 
kvällstid för allmänheten som är en del av kulturstrategin. 
 
Agenda 2030 antogs av FN:s medlemsländer 2015 och består av 17 globala mål för hållbar 
utveckling utifrån sociala, ekonomiska och miljömässiga dimensioner. Kultur bidrar till att nå de 
globala målen för hållbar utveckling. Mål 3 hänvisar till god hälsa som kultur bidrar till. Under mål 
elva, hållbara städer och samhällen, finns ett delmål som handlar om att stärka insatserna för att 
skydda och trygga världens kulturarv.  
 
FN:s barnkonvention är lagstadgad i Sverige sedan 2020. Konventionen erkänner barns rätt till fritid 
och vila samt lek och rekreation. Det är viktigt att barn och unga ges tillgång till kulturupplevelser 
och att planering för kulturen sker utifrån barn och ungas bästa.   
 
Kultur- och fritidsnämnden  
2010 startade biblioteken med programverksamhet i samband med att Lomma fick ett nytt bibliotek. 
Kultur- och fritidsnämnden antog Kulturgarantin 2014. Genom kulturgarantin garanteras varje elev i 
förskolan och grundskolan en professionell kulturupplevelse per läsår. Kultur- och fritidsnämnden 
ansvarar för att arrangera valborgsfirande i Lomma och nationaldagsfirande i Bjärred.  
Sedan 2014 har nämndens ansvar för att kultur breddas och för att kultur för vuxna och äldre 
utvecklas. 
 
2016 startade förvaltningen arbetet med ett sommarprogram där föreningars och förvaltningens 
arrangemang under sommaren samlades i en broschyr. Förvaltningen startade samma sommar 
arrangemanget Dansveckorna. 2018 startade Kulturfest Bjärred Lomma som ett årligt arrangemang. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har de senaste åren fått nya arenor för kultur. Stationen 2.0, Kulturboxen 
och Amfiteatern är nya arenor för publika kulturevenemang.  



Metod 
Förvaltningen har via två utskick informerat om kulturstrategin för kulturföreningarna. Föreningarna 
har fått frågan om de har tankar om hur deras förening kan hjälpa kulturen i kommunen att 
utvecklas och nå fler invånare.  
 
Förvaltningen har arrangerat en workshop för kommunens förvaltningschefer och verksamhetschefer 
med koppling till kultur. Förvaltningen har också arrangerat en workshop för kultur- och 
fritidsnämnden. Syftet med de två workshopparna var att få olika perspektiv och svar på frågan om 
hur förvaltningen ska sprida kulturen i kommunen.  
 
Syfte med kulturstrategi 
Syftet med kulturstrategin är:  
- Sprida kultur i hela kommunen 
- Frekvent användande av kommunens samlingslokaler och arenor 
- Stärka folk- och skolbibliotek, kulturskola samt kulturgarantin 
- Kartlägga kulturaktörer och institutioner i kommunen  
- Stödja kulturföreningar 
 
2019 fick nämnden ett riktat mål från kommunfullmäktige: ”Utbudet av kulturaktiviteter är varierat, 
brett och tillgängligt”. Undersökningar har visat på skillnader i nöjdheten kring kulturutbudet mellan 
tätorterna. Det är viktigt att kulturen ska vara uppskattad och tillgänglig oavsett var du bor i 
kommunen. Kulturstrategin är en del av arbetet för att uppfylla det riktade målet. 
 
Önskat läge 
Kulturen i Lomma kommun är tillgängligt för alla oavsett ålder, kön, etnisk bakgrund och 
funktionsvariationer. För barn som växer upp i kommunen är kultur både på skoltid och fritiden en 
naturlig del av livet. Trösklarna in är låga och det finns möjlighet att prova på en rad olika 
kulturyttringar. Kultur och fritid stödjer barn och unga i att producera kultur inom till exempel 
kulturgarantin, på våra fritidsgårdar och i kulturskolan, genom workshops på biblioteken – där de får 
använda kulturen som ett sätt att uttrycka det att vara människa – och arbetar för att de blir aktiva 
kulturkonsumenter genom att till exempel ta del av konserter och utställningar. Att få vara 
konsument och producent på samma gång utvecklar kommunens invånare, såväl ung som gammal. 
Inte minst i arbetet med barn och unga, arbetar vi utifrån devisen att möta dem på sina villkor och 
där de befinner sig.   
 
Lomma kommuns vision lyder: ”[vi] erbjuder en attraktiv och trygg livsmiljö mitt i Öresundsregionen. 
Här vill människor leva, verka och utvecklas. Vi värnar om invånarna, miljön och havet.” Kultur och 
fritid i Lomma kommun är avgörande för att skapa meningsfullhet för kommunens invånare, såväl på 
fritiden som i skolan – arbetet bidrar till ”en attraktiv och trygg livsmiljö där människor vill leva, verka 
och utvecklas.” Att Lomma kommuns invånare både producerar och konsumerar kultur bidrar 
dessutom till det hälsofrämjande arbetet – vi värnar om invånarna genom kulturen. 
 
I Lomma möter kommuninvånaren ett varierat och brett kulturutbud som sprids över hela 
kommunen. Kultur och fritid arbetar utifrån en bred kulturdefinition med öppna dörrar mellan 
kultur- och fritidsområden. Där får även det smala får plats och vi vågar både producera och stötta 
sådant som ”sticker ut”. Kultur och fritid är en aktiv part i att skapa och utveckla det demokratiska 
samhället där kulturen, konsten och yttrandefriheten har en central roll.  
 
Verksamheterna inom Kultur och fritid i Lomma kommun arbetar utåtriktat för att sprida kultur i 
kommunen. Vi når invånaren där invånaren befinner sig och skapar nya arenor och mötesplatser, 
såväl fysiska som genom att initiera samarbeten med föreningar och organisationer och dessa 



emellan. Invånaren vet var den söker information om det lokala kulturutbudet och möts naturligt av 
det i staden, i skolan, på biblioteken och så vidare. Som en del i det nära samarbetet med föreningar 
och invånare i Lomma kommun, har Kultur och fritid en naturlig roll att spela tillsammans med till 
exempel Samhällsbyggnadsförvaltningen vid nybyggnationer i Lomma kommun. Idrotts- och 
kulturytor skapar en attraktiv stadsmiljö. Vi arbetar förvaltningsövergripande inom Lomma kommun 
för att utveckla kulturen och är en naturlig part i utvecklingsfrågor; vi både bevakar och driver dem. 
 
Kultur och fritid står som producent till kulturarrangemang men arbetar också till stor del med att 
samverka med de lokala föreningarna. Synergieffekten som detta innebär gör att utbudet blir 
betydligt större – och bättre – än vad någon organisation klarar av själv. Föreningarna utgörs av 
kommuninvånare – vår målgrupp – och genom samarbeten skapas fler och bättre kulturupplevelser. 
Vi samarbetar också med näringsidkare inom kulturen och stödjer nya kulturprojekt tillsammans med 
dessa. Vi arbetar i nära dialog med stadens konstnärer, både vad gäller inköp av konst men framför 
allt genom att hjälpa till att bygga arenor för den, så att den kommer kommuninvånaren till godo. 
Kultur och fritid arbetar aktivt för att de kommunala arenorna och samlingsplatserna fylls av 
evenemang. Vi producerar egna kulturarrangemang och stöttar andras. 
 
Kultur och fritid arrangerar inom ramen för Kulturgarantin och Skapande skola cirka 16 olika 
kulturprogram inom skolan per läsår, konst, teater, museibesök samt författarsamtal. Genom ett 
nära samarbete med föreningslivet, kan turnerande teatergrupper och andra fria konstnärsgrupper 
visa sina föreställningar för allmänheten kvällstid och på helger. På så sätt når vi samtliga 
kommunens invånare och nyttjar våra kulturlokaler på ett bra sätt. Den kultur som har målgrupp 
högstadium och gymnasium lämpar sig till exempel ofta väl för en publik av unga vuxna och vuxna.  
 
Ett önskat läge är att kunna ta hjälp av kulturföreningar för att ytterligare sprida kulturen i 
kommunen. Det har kommit in få svar från föreningarna angående kulturstrategin och förvaltningen 
behöver arbeta närmare med föreningarna. Dansveckorna som kommunen arrangerar är ett bra 
exempel. Kulturföreningar behöver hjälp att nå ut med sin verksamhet för att nå nya målgrupper och 
få en bredare publik.  
 
Förvaltningen behöver erbjuda föreningsutveckling och se till att det sker samverkan mellan 
föreningarna. Föreningarna ska erbjudas ett årligt föreningsråd som blir ett forum för inspiration och 
samverkan. Föreningarna ska också erbjudas besök från kommunen i syfte att stödja verksamheten. 
Alla föreningar erbjuds ekonomiskt stöd och möjlighet att söka projektstöd och arrangemangsstöd.  
 
Förvaltningen behöver också arbeta internt med att utveckla och samordna den publika kulturen 
genom ett gemensamt kulturprogram och en programgrupp bestående av kulturutvecklare och 
personal från biblioteken och fritidsverksamheterna.  
 
De arenor och scener som har skapats de senaste åren ska fyllas med arrangemang i samverkan med 
föreningar och arrangemang av kultur- och fritidsnämnden. I Lomma finns området kring 
Dansrotundan och Folkets hus, Kulturboxen och Amfiteatern. I Bjärred finns Stationen 2.0, 
Medborgarhuset och planer för ett nytt bibliotek med ytor för kultur. Företrädesvis ska föreningar 
erbjudas att arrangera men för att komplettera och bredda kulturutbudet behöver även kultur- och 
fritidsnämnden stå för arrangemang.  
 
Nuläge  
Se bilaga 1 (Kartläggning) för en översikt över Lomma kommuns kulturföreningar, museer, gallerier, 
utställare, samlingslokaler, mötesplatser och övriga aktörer. 
 
Kultur och fritid har en bred kulturdefinition och i och med det arbetar vi också med föreningar och 
yttringar som kanske inte vid första anblick definieras som kultur. Det kan till exempel gälla att arbeta 



med idrottsföreningar, lokala yogagrupper eller näringslivet vid kulturarrangemang. Förvaltningens 
roll är att stödja föreningar och privatpersoner i kulturfrågor så väl som att driva och initiera 
kulturfrågor. Vi tror på att blanda målgrupper och kulturformer och prova-på-aktiviteter, vilket inte 
minst är tydligt vid publika arrangemang så som Kulturfest Bjärred Lomma och nationaldagen. 
Genom detta arbetssätt vill vi hjälpa till att öppna dörrarna till föreningslivet och hjälpa dessa att 
finna nya målgrupper.  
 
Genom olika verksamheter inom Kultur och fritid når vi samtliga invånare i Lomma kommun med 
kulturkonsumtion och kulturproduktion. Förskolan genom kulturgarantin, grundskolan genom 
fritidsgårdar och skolbibliotekarier, gymnasieungdomar genom kulturskolan och vuxna genom 
föreningar, evenemang och anläggningsskötsel. Detta är endast några exempel och på detta sätt har 
kultur och fritid en unik roll i kommunen.  
 
Lomma kommun har en unik geografisk placering i regionen med närheten till bl.a. Malmö och Lund. 
Med Lommabanan ökades närheten även till Kävlinge. Placeringen ger oss stora möjligheter att vara 
en naturlig kontakt att ta för regionala kulturutövare och för att locka besökare till kulturevenemang 
från grannkommuner. Läget gör det naturligt att även samverka med tjänstepersoner från dessa 
kommuner och att söka gemensamma vägar för att utveckla kulturen. Detta görs idag genom till 
exempel chefsnätverk inom ”6 Yes”, UKSV (Ung Kultur Sydväst), UKM (Ung Kultur Möts), 
kulturskolechefsnätverk och RF-Sisu Skåne. 
 
Hösten 2021 startar en central grupp för programläggning inom de verksamheter som bedrivs hos 
Kultur och fritid. Idag är biblioteken och kulturgarantin de som står för merparten av enhetens egna 
arrangemang, tillsammans med offentliga utomhusevenemangen under sommarhalvåret, så som 
nationaldagen och Dansveckorna. För att kunna växla upp och bredda utbudet krävs en samordning 
och helhetssyn på det publika arbetet, där de olika programmen kompletterar varandra. Här tittar vi 
också på vilka arrangemang som drivs av kommunens föreningar, för att på bästa sätt göra insatser 
där det saknas utbud eller för de målgrupper som eventuellt inte utgör en huvudpart i kommunens 
samlade utbud. En evenemangskoordinator skulle stärka detta arbete (se punkten Ekonomi).   
 
Gränsdragning  
Kultur och fritid i Lomma kommun arbetar för att initiera, stötta, sprida och producera kultur i 
Lomma kommun samt att tillhandahålla lokaler för kulturevenemang, sammankomster och 
repetition av olika slag. 
 
Kultur och fritid träffar årligen samtliga kulturföreningar via föreningsråd och individuella 
föreningsmöten. Genom detta finns en gedigen kunskap om verksamheten inom varje förening. 
Samarbeten med föreningar ser olika ut beroende på verksamhet och kan handla om till exempel 
direkta samarrangemang under året eller gemensamma arbetsprocesser för att t.ex. skapa nya 
mötesplatser. Kulturföreningarna har också tillfrågats inför framtagandet av föreliggande 
kulturstrategi. 
 
Avgörande för att som förening kunna mottaga föreningsbidrag från Kultur och fritid är ett så kallat 
socialt bokslut. Här beskriver föreningen sin värdegrund och hur de praktiskt arbetar med dessa 
frågor.  
 
Via Lomma kommuns evenemangskalender (www.lomma.se/evenemang) kan föreningar och 
organisationer sprida sin verksamhet. Kultur och fritid tillhandahåller plattformen och stödjer i 
arbetet med att publicera information. Kultur och fritid håller även utbildningstillfällen för 
kommunens föreningar tillsammans med kommunikationsavdelningen. Kultur och fritid producerar 
också fysiska programblad för till exempel Kulturfest Bjärred Lomma, Sommar i Lomma, 



Krokodilkonserter i Bjärred och Lomma, bibliotekens vår- och höstprogram och är sammankallande 
för dessa plattformar. 
 
Kultur och fritid stöttar föreningar i utvecklingsfrågor gällande samlingsplatser och andra lokaler och 
initierar nya mötesplatser. Här är samarbete med lokala föreningar och en god lokalkännedom 
avgörande, för att tillvarata den kunskap som finns om de lokala förhållandena.  
  
Lomma kommuns invånare kontaktar Kultur och fritid med ett brett spektrum av frågor gällande 
kultur och fritid, ibland kring frågor där vi inte har ett formellt ansvar. Så är till exempel fallet med 
offentlig konst. 2020 togs en broschyr fram för att skapa en tydlig och inbjudande översikt. Redan 
veckor efter publiceringen skapades cykelrundor utifrån broschyren. Broschyren finns att läsa på 
Lomma kommuns hemsidan under ”Uppleva och göra” men går även att hämta på biblioteken och 
Lomma kommuns kontaktcenter. Kultur och fritid arbetar för kommuninvånaren och vi tror på, att ju 
större inflytande vi har i frågor kring kultur, ju bättre kan vi möta dem. På detta sätt vill vi vara med i 
ett tidigt stadie kring utvecklingsfrågor.  
 
Att driva och bevaka utvecklingsfrågor gäller inte minst frågor kring nybyggnation och renovering av 
befintliga kulturlokaler. Vi vill att kommunens invånare enkelt ska kunna ta del av kulturen på samma 
sätt som vi beskriver i arbetet med spontanidrotten. Trösklarna ska vara låga och invånaren möter 
kulturen som ett naturligt inslag i vardagen. Platser för kulturproduktion och kulturkonsumtion 
behöver tänkas in vid nyproduktion av fastigheter och/eller områden. Det kan handla om t.ex. scener 
för pop-up-föreställningar, utställningsväggar för konstnärer och så klart offentliga konstverk för 
kommunens invånare. När det gäller befintliga samlingslokaler så har vi, utöver en egen god 
kännedom om lokalerna, dagligen kontakt med kommunens föreningar och invånare. Ofta handlar 
diskussionerna om möjligheter till att utveckla, renovera och förbättra. Den kunskap som 
medarbetarna på Kultur och fritid besitter kan komma väl till pass i frågor kring att utveckla våra 
samlingslokaler för att på bästa sätt möta och tillgodose arrangörer, publik och kulturutövare. 
 
Tillgänglighet och delaktighet 
Lomma kommun ska vara en kommun där alla får möjlighet att ta del av kulturaktiviteter. Alla ska 
kunna ta del av kultur på sina villkor. Arenorna och scenerna för kultur ska medverka till 
gränsöverskridande möten och inkludering. Platserna ska också medverka till att invånarna i 
kommunen ska få ökade möjligheter att ta del av olika kulturyttringar.   
 
Lomma kommun arbetar med att kommuninvånarna ska vara delaktiga i utformningen av 
kulturprogram. Särskilt viktigt är att barn och unga ska vara delaktiga i beslut som rör dem. 
 
Kommuninvånarna lämnar ofta synpunkter och tankar direkt till förvaltningen och ibland genom 
kommunens föreningar.  

 
Arbete för att nå önskat läge 
Att ständigt definiera och omdefiniera vårt arbete blir en viktig nyckel framåt. Kulturen är hela tiden i 
rörelse med nytt utbud, nya samlingslokaler och nya föreningar och föreningsrepresentanter. Kultur 
och fritid fortsätter att arbeta nära föreningslivet för att bygga bästa möjliga synergieffekt och för att 
sänka trösklarna till kultur för kommunens invånare. Kultur och fritid vill också fortsätta att 
omdefiniera platserna för kulturen, genom att ta fram nya scener och utomhusmiljöer, så som 
nyligen skett med Amfiteatern, i samverkan med såväl andra förvaltningar som föreningar och det 
fria kulturlivet. Kultur ska även kunna ske som pop-up i oorganiserad form och för detta krävs arenor 
och att vi söker oss utanför samlingslokaler, för att möta invånaren där invånaren befinner sig. Inte 
minst i ljuset av Coronapandemin blir utomhusaktiviteter under den ljusa delen av året ett område 
att utveckla. Detta ställer nya krav på såväl verksamheterna inom Kultur och fritid som kommunens 



föreningar. Kan kulturen bli lika bra och lika viktigt – eller till och med bättre – när vi tänker om och 
tänker nytt? 
 
Det breda och varierade utbudet av kultur är vägen framåt. Lomma har många olika målgrupper och 
för att kunna möta och attrahera våra kommuninvånare, krävs att vi tänker brett och arbetar för alla 
målgrupper. Kultur och fritid fortsätter att sprida kulturen till alla kommuninvånare genom att arbeta 
tillsammans över verksamheter och förvaltningar och tillsammans med ett brett spektrum av 
föreningar och kulturaktörer. Dessutom stimulerar vi nya föreningar till att bildas och utvecklar 
ständigt utbudet av kulturprogram. 
 
Kultur och fritid samverkar med alla förvaltningar i Lomma kommun för att öka kulturens roll i 
samhället. Eftersom vi når alla via våra verksamheter bör Kultur och fritid ses som en naturlig part i 
allt från hållbarhetsfrågor till nya fastigheter. Utöver att, som tidigare nämnt, initiera nya 
kulturarenor så arbetar vi också med att utveckla befintliga. Detta kan gälla både att rusta upp och 
renovera samt att utveckla och modernisera. Arbetet sker i nära samarbete med 
Samhällsbyggnadsförvaltningen. 
 
Kultur och fritid tillsammans med biblioteken ska ha ett gemensamt kulturprogram som sprids på 
kommunens olika arenor och scener. Kulturprogrammet ska vara varierat och omfatta olika 
kulturyttringar.  
 
Ekonomi 
Kultur- och fritidsnämnden anslår nedanstående budgetmedel för kulturevenemang för allmänheten. 
Kostnaderna är uppdelade i direkt stöd till föreningar, publika arrangemang, konst och 
personalkostnader.  
 
Tabellerna nedan är ej fullständiga. Det tillkommer administrativa kostnader och lokalhyror. 
 
Bidrag till föreningar  
Bidrag till kulturföreningar 323 000 
Projektbidrag kulturföreningar 50 000 
Arrangemangsbidrag till föreningar 44 500 
Studieförbund 310 000 

 727 500 
Publika arrangemang  
UKM 50 000 
Programverksamhet bibliotek 200 000 
Krokodilkonserter 45 000 
Dansveckor 20 000 
Sommarprogram 60 000 
Nationaldagen 20 000 
Valborg 20 000 
Kulturfest 100 000 
Offentliga arrangemang  37 000 

 552 000 

  
Konst  
Inköp av konst 30 000 

 30 000 



 
 
Personal  
Sommarpersonal 92 000 
Kulturutvecklare, 50% 310 000 
Bibliotekspersonal, 200 % 1 200 000 

 1 602 000 
 
För att utveckla publika arrangemang samt kulturverksamheten och nå kommunfullmäktiges mål om 
att kulturutbudet ska vara varierat, brett och tillgängligt i hela kommunen kommer det att behövas 
ytterligare resurser. Nedanstående är ett förslag på hur en förstärkning i budgeten kan se ut.  
 
Framtid  
Evenemangskoordinator, 50 % 310 000 
Offentliga arrangemang 200 000 

 510 000 
 
 
Omvärldsbevakning 
Avgörande för att skapa relevant och attraktiv verksamhet inom Kultur och fritid är att all personal 
utforskar samtiden och kan möta invånarna där de befinner sig och önskar bli mötta. Personalen hos 
Kultur och fritid deltar på regionala och nationella samverkansmöte, nätverkar och samverkar med 
såväl kulturinstitutioner i närområdet som det fria kulturlivet.  
 
Kultur och fritids ledningsgrupp består av kultur- och fritidschef, bibliotekschef, kulturskolechef, 
områdeschef Lomma, områdeschef Bjärred, kulturutvecklare och verksamhetsutvecklare. 
Ledningsgruppen sammanträder ca. varannan vecka och diskuterar ofta frågor kring 
omvärldsbevakning. Genom gruppen hittar vi en tydlig linje i arbetet och arbetar för att 
verksamheterna befruktar varandra.  
 
Kultur och fritid arrangerar årligen Kultur- och fritidsdagen för samtlig personal. Här bjuds en gäst 
som utmanar och inspirerar till nya arbetssätt. En fördel med att arbeta kring kulturfrågor är att 
personalens val av arbete ofta speglar sig i ett privat intresse för kulturen, ofta i något slag av eget 
kulturutövande. Vi har engagerad personal som även på sin fritid på ett naturligt sätt 
omvärldsbevakar kulturfrågor. 
 
  



Bilaga Kartläggning 

 
ABF Lomma 
 

Studieförbund med cirklar i dans, yoga, kreativt skapande, 
musikproduktion m.m. ABF arrangerar även egna evenemang 
samt deltar som samarrangemang i en rad externa, så som t.ex. 
Dansveckorna och Kulturfest Bjärred Lomma. 
 

Bjärreds Gammeldansgäng  
 

Danskvällar med olika gammaldanser på veckobasis i Hörsalen i 
Bjärred. Samarrangerar mycket med GDF Öresund (se nedan) och 
deltar i t.ex. Dansveckorna. 
 

Borgeby Kulturhistoriska 
Forskarlag  
 

Kulturhistoriska vandringar, utställningar m.m. i Borgeby. 
Anordnar även evenemang, t.ex. midsommarfirande och 
hemvändarfest. 
 

Companiet Show Sport 
Klubb (Companiet SSK) 
 

Dansförening i Bjärred för pojkar och flickor från 2 år. Fokus på 
att unga leder unga. Kursverksamhet samt uppvisningar.  
 

Fotoklubben Objektivet  
 

Studiecirkel för all form av fotografi. Arbetar för att höja 
fotokunnandet i kommunen och arrangerar medlemsträffar, 
utflykter, resor, utställningar, kurser m.m. 
 

Gammaldansföreningen 
Öresund (GDF Öresund) 
 

Kursverksamhet och uppvisning av gammaldanser. Drivande i 
framtagandet av Amfiteatern och Dansveckorna. Övar på 
Dansrotundan. 
 

Hembygdsföreningen i 
Lomma kommun 
 

Driver Bjersunds tegelbrukmuseum i Bjärred. Anordnar 
konstutställningar, marknader och visningar av 
tegelmästarbostaden samt tegelbruket.  
 

Hembygdsgillet Burlöv-
Lomma  
 

Studiecirkel genom Vuxenskolan. Kurser och uppvisning i 
folkdans vid t.ex. äldreboenden och midsommarfiranden.  
 

Lions Club Lomma 
 

Årlig utdelning av kulturstipendium, mässor, lotteri, loppmarknad 
och annan välgörenhetsverksamhet 
 

Lomma-Bjärred 
Riksteaterförening  
 

Arrangerar scenkonstföreställningar i första hand på Folkets hus 
och i Kulturboxen i Lomma. Höst- och vårprogram i samarbete 
med Riksteatern. 
 

Lomma-Burlöv släkt- och 
folklivsforskare   
 

Medlemsmöten, föredrag, studiebesök m.m. för att stimulera 
och underlätta medlemmarnas forskningsarbete, samt intressera 
nybörjare och ungdomar för släkt- och folklivsforskning 
 

Lomma Folketshusförening   
 

Fokus på barnkultur med bl.a. spelkvällar och konsertprogram. 
Arrangerar i första hand på Folkets hus i Lomma. Samarrangerar 
Krokodilkonserter tillsammans med Kultur och fritid i Lomma 
kommun.   
 



Lomma konstförening  
 

8-10 utställningar/år på Kraften och Lomma bibliotek. Arrangerar 
även föreläsningar och konstresor 
 

Lomma Musiksällskap  
 

Repeterar på Folkets hus i Lomma. Arrangerar årligen konserter 
med gästande solister.  
 

Lomma-Bjärreds 
Dragspelsklubb  
 

Föreningens medlemmar övar på veckobasis på Folkets hus. 
Evergreens, visor, operettmelodier m.m. som visas upp vid 
publika konserter. 
 

Seaside Singers  
 

Leds av Tea-Louice Beurling. Ca 75 sångare i vuxenkören Seaside 
Singers men verksamheten spänner även över bl.a. barnkör och 
sångundervisning. 
 

Salsa Sabrosa Dansskola 
 

Dansskola för barn, unga och vuxna. Kursverksamhet för salsa 
men även dancehall, zumba, samba m.m. 
 

SPF Lomma Södra 594 
 

Flertalet studiecirklar i samarbete med Vuxenskolan, utflykter till 
kulturarrangemang m.m. 
 

SPF Gamla Bjered  
 

Huvuddelen av aktiviteterna äger rum i Medborgarhuset. 
Kulturaktiviteter så som släktforskning, fotografi, kulturresor 
m.m. 
 

PRO Lomma  
 

Kursverksamhet, så som sångkör och trivseleftermiddagar till 
musik. Deltar även med uppvisning vid evenemang i kommunen.  
 

Skånska Lantbruksmuseet i 
Alnarp 
 

Lantbruksmuseet, Hovbeslagsmuseet & Vagnmuseet i Alnarp. 
Utställningar för allmänheten med fokus på lantbrukets historia. 
 

 
 
2. Museer, gallerier och utställningar 
 

Alnarpsmuseerna 
 

Lantbruksmuseet, Hovbeslagsmuseet & Vagnmuseet i Alnarp. 
Drivs av föreningen Skånska Lantbruksmuseet i Alnarp med 
styrelserepresentanter från bl.a. Lomma kommun, SLU och 
Sydsvenska industri- och handelskammaren. 
 

Bjersunds tegelbruksmuseum  
 

Tegelbruket och tegelmästarbostaden. Öppet under sommaren 
för allmänheten och pedagogiska program för skolorna året om. 
Även konstutställningar i Stallet. 
 

Kraften 
 

Tidigare elkraftstation som ägs av Lomma museiförening, som 
renoverar för kommande utställningslokaler. Lomma 
konstförening har utställning på entréplan.  
 

Anna Heij Art and Craft  Keramiker med butik på Strandvägen i Lomma 



Ateljé 25 
 

Inramning av konst i Alnarp men även utställningar för 
allmänheten. 
 

Ateljé Habo Ljung Zsuzsanna 
Lendemar-Fóth  
 

Målerikonstnär i Habo Ljung med utställningar för allmänheten. 
 

Galleri Opus  
 

Akvarellkonstnär Eva-Lena Carlzon ställer ut sin konst i Borgeby. 
 

Galleri Selle  
 

Konst och smide av Hans "Selle" Sellberg. Ställer ut för 
allmänheten i Borgeby och har även gjort offentlig konst i Lomma 
kommun.  
 

Galleri Konstrum  
 

Ateljé och utställning med Anita Köster, akvarellmåleri, och 
Marie Jönsson, fotokonst.  
 

Majali Design & Illustration  
 

Konstnär och illustratör med butik/studio i Lomma. Även 
publicerat barnboken "Lilla bokstavsboken" och "Lilla 
sifferboken" 
 

Meta Braconier  
 

Konstnär med ateljé i Bjärred. Arbetar i keramik, måleri och 
skulptur. Har ställt ut i sin trädgård.  
 

 
 

3. Mötesplatser, samlingslokaler, övriga aktörer 
Biblioteken 
 

Digital och fysisk utlåning av böcker, filmuthyrning via 
Cineasterna, vår- och höstprogram med 
föreläsningar/författarsamtal, konstutställningar, samt 
filmvisning för barn, unga och vuxna.  
 

Fritidsgårdar 

 
Brett utbud av kultur både inom verksamhet för barn och unga 
samt vid evenemang. Centralen och Stationen 2.0 hyr även ut 
lokaler till föreningar för kulturarrangemang.  
 

Kulturskolan 

 
Kursverksamhet från 6 till 19 års ålder i dans, teater, rörlig bild, 
konst och musik. Bidrar även med dansundervisning inom 
Kulturgarantin i årskurs 3, samt fortbildar kommunens alla 
förskolelärare inom sång. 
 

Kultur i skolan  

 
Kulturgaranti - minst 1 kulturupplevelse/elev och läsår - för 
förskolan (4-5 år) och grundskolan (F-9) samt Skapande skola i 
fyra årskurser. Totalt ca 16 olika program per läsår och 4 800 
barn och unga deltagare.  
 

Krokodilkonserter 

 
8 konserter årligen i Folkets hus och Hörsalen för barn i ålder 0-6 
år. Samarrangemang mellan Kultur och fritid, Lomma 
folketshusförening och UNGA Musik i Syd. 
 

Lovprogram Katalog med utbud för barn och unga av föreningar och Kultur 
och fritid. Höstlov och sportlov i första hand.  



Sommarkul i Lomma 

 
Med bidrag från Socialstyrelsen arrangeras 
sommarlovsaktiviteter av kommunens föreningar och Kultur och 
fritids verksamheter. Projektleds av Kultur och fritid.  
 

Ung Kultur Möts (UKM) 

 
Kulturfestival varje vår för unga arrangörer och kulturutvövare i 
åldern 13-25 år. Projektleds av Kultur och fritid tillsammans med 
kommunens unga. En del av UKM Skåne och UKM Riks.  
 

Dansveckorna 

 
Årlig dansfestival under en treveckorsperiod med ca. 10 
dansföreningar och Kultur och fritid i Lomma. Amfiteatern som 
huvudscen och utbud för barn, unga och vuxna. Prova-på- och 
uppvisningsverksamhet.  
 

Kulturfest Bjärred Lomma 

 
Årlig kulturfestival i oktober månad. Projektleds av Kultur och 
fritid i samarbete med ca 30 andra föreningar och organisationer.  
 

Nationaldagen 

 
Årligt firande i Bjersundsparken i Bjärred. Projektleds av Kultur 
och fritid i samarbete med kommunens föreningar. Utdelningar 
av flaggor, välkomnande av nya medborgare, uppvisning, musik 
m.m. 
 

Valborg  

 
Årligt firande vid Amfiteatern i Lomma med ca 1 000 besökare 
årligen. Tal, underhållning och båltändning.   
 

Sommar i Lomma 

 
Publika arrangemang av Kultur och fritid, så som Goodnight Sun, 
Malmö opera på lastbilsflak, barnkonserter m.m.  
 

Takt & Ton  

 
Privata musiklektioner (enskilt och i grupp) för barn och unga 
från 4 år. Instrumentlektioner, musikförberedande kurser, 
sång/körsång samt fördjupning (Sommarkursen). 
 

Bjärreds församling (Svenska 
kyrkan) 

 

Vår- och höstprogram med konserter, musikmässor och 5 olika 
körer för alla åldrar, bl.a. gospel och barnkör. 
 

Lomma församling (Svenska 
kyrkan) 

 

Vår- och höstprogram med konserter, musikmässor och 8 olika 
körer för alla åldrar, bl.a. sommarkör och "alla-kan-sjunga-kör" 
 

Strandkyrkans församling 
(Equmeniakyrkan) 

 

Kulturverksamhet för barn, unga och vuxna, bl.a. musiklyssning, 
gitarrcirkel. Kulturarrangemang och studieverksamhet arrangeras 
i samarbete med Studieförbundet Bilda. 
 

Lomma Event 

 
Ideell förening och arrangör med grundidén är att skapa 
arrangemang, aktiviteter och mötesplatser i Lomma och att 
främja kulturliv, företagsamhet och föreningsliv. Arrangerar varje 
vår Lommafesten.  
 

Dansrotundan, Lomma 

 
Lokalen rymmer max 300 personer. Medlemsmöten, 
kursverksamhet, publika kulturarrangemang. 
 



Folkets hus, Lomma 

 
Lokalen rymmer max 100 personer. Medlemsmöten, 
kursverksamhet, publika kulturarrangemang. 
 

Amfiteatern, Lomma 

 
Utomhusscen med dansgolv. Inget fast publiktak. Pop-up-scen 
för spontana kulturaktiviteter.  
 

Havsblick, Lomma 

 
Lokalen Skäggdoppingen (max 50 personer) och Restaurangen 
(max 100 personer) för konserter. Havsblick arrangerar också 
konserter med bl.a. Gummibandet.   
 

Kulturboxen, Lomma 

 
Plats för scenkonst och filmvisning. Lokalen rymmer max 200 
personer med 135 sittande på gradäng. Publika program samt 
verksamhet för kulturskolan och Pilängskolan.  
 

Hörsalen, Bjärred 

 
Plats för scenkonst. Lokalen rymmer max 150 personer. Publika 
program, kursverksamhet för föreningar samt verksamhet för 
kulturskolan.  
 

Stationen 2.0, Bjärred 

 
Plats för scenkonst och filmvisning. Lokalen rymmer max 150 
personer med cirka 85 sittande på gradäng 
 

Medborgarhuset, Bjärred 

 
Samlingslokal för dans och annan kursverksamhet.  
 

Jonasgården, Bjärred 

 
Vård- och omsorgsboende som arrangerar publik kultur.  
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KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 2021-08-30 

 

 
Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 47   KFN/2021:59 - 010 
 
 

Beslut om sammanträdestider 2022 för KFN och dess arbetsutskott 

 
 
 

Ärendebeskrivning 
Förvaltningen har tagit fram förslag till sammanträdestider för år 2022. Förslaget tar 
sin utgångspunkt i sammanträdestiderna för år 2021 men har justerats och anpassats 
efter kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges sammanträdestider, samt 
tidsplanen för inlämning av budget och andra ekonomiska rapporter och 
styrdokument. Hänsyn har även tagits till skollov och helgdagar. Arbetsutskottet 
föreslås fortsatt sammanträda klockan 15:00 och nämnden klockan 18:30, om inget 
annat anges. Vid budgetberedning med kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 
föreslås arbetsutskott sammanträda vid 10.00. Den 2022-02-28 sammanträder 
nämnden klockan 15:00 med anledning av att gruppmöten inför kommunfullmäktige 
hålls samma kväll. 
 
Ärendet är behandlat av kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §38. 
Arbetsutskottet fastställde följande datum för arbetsutskottets sammanträden 2022: 
2022-01-17, 2022-02-14, 2022-03-14, 2022-04-25, 2022-06-16, 2022-05-30, 2022-08-
15, 2022-09-12, 2022-10-10, 2022-11-07 och 2022-11-28. Arbetsutskottet föreslås 
sammanträda klockan 15:00 med undantag för 2022-05-16 då arbetsutskottets 
sammanträder klockan 10.00 med anledning av budgetberedning. 

 
Beslutsunderlag 
‒ Prot. Utdr. från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §38 
‒ Skrivelse 2021-07-08 från nämndsekreterare 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒  Kultur- och fritidsnämnden fastställer följande datum för nämndens 

sammanträden 2022: 2022-01-31, 2022-02-28, 2022-03-28, 2022-05-09, 2022-06-
20, 2022-08-29, 2022-09-26, 2022-10-24, 2022-11-21 och 2022-12-12. Nämnden 
föreslås sammanträda klockan 18:30 med undantag för 2022-02-28 då nämnden 
sammanträder klockan 15:00 med anledning av att gruppmöten inför 
kommunfullmäktige hålls samma kväll. 

______________________ 
 
Sändlista  
Akten  
Förtroendevalda 
Ansvarig på KLF
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KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 2021-08-30 

 

 
Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 48   KFN/2021:63 - 867 
 
 

Information om översyn av stipendier och beslut om instiftandet av ett 
stipendium för insats för folkhälsa och ett idrottsstipendium 

 
 

Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott gav 2020-09-21, §53 i uppdrag till 
förvaltningen att göra en översyn av kultur- och fritidsnämndens stipendier.  
 
Kultur- och fritidsnämnden delar årligen ut tolv ledarstipendier och ett 
kulturstipendium. Förvaltningen föreslår att det inrättas två stipendier inom idrott och 
fritid. Det ena stipendiet kan sökas av idrottare på hög nationell eller internationell 
nivå. Stipendiet ska användas till att stimulera till fortsatt utveckling av idrottande på 
nationell eller internationell nivå. Det andra stipendiet ska gå till en förening, privat 
aktör eller eldsjäl som arbetar med att stärka folkhälsan i Lomma kommun.  
 
Ärendet har behandlats av kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §39. 
 
Nämndens överläggning 
Carin Hansson (M) yrkar att nämnden ska besluta enligt förvaltningens förslag med 
följande förändring:  
- Kultur- och fritidsnämnden ska besluta att godkänna översyn enligt bilaga och 
instiftandet av ett stipendium för insats inom folkhälsa och ett idrottstipendium.  
 
Mattias Ericsson (FB) yrkar att nämnden ska besluta att godkänna översynen enligt 
bilaga och inte instifta nya fritids- eller idrottsstipendier. 
 
Propositionsordning  
Ordförande Carin Hansson (M) ställer proposition på bifall respektive avslag på dels 
sitt yrkande och dels på Martin Ericsson (FB) yrkande och finner att ordförandes 
yrkande bifallits.  
 
Beslutsunderlag 
‒ Prot. Utdr. från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §39 
‒ Missiv 2021-07-12 från förvaltningschef och kultur- och fritidschef 
‒ Bilaga A: Lista över stipendier  
‒ Bilaga B: Förslag fritidsstipendium  
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Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
KFN § 48 (fort.)  KFN/2021:63 - 867 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒  Kultur- och fritidsnämnden godkänner översynen enligt bilaga och instiftandet av 

ett stipendium för insats inom folkhälsa och ett idrottstipendium. 
 
./. Bilaga A, B. 
 

______________________ 
 
Sändlista  
Akten 
Kultur- och fritidschef 



s. 1 (1)

Lomma kommun   |  Hamngatan 3  |  234 81 Lomma 
tel: 040-641 10 00   |   e-post: info@lomma.se   |   www.lomma.se 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Förvaltning - UKF 

Lista stipendium 

Kultur- och fritidsnämnden delar årligen ut tolv ledarstipendier och ett kulturstipendium. 
Kulturstipendiet kan delas av två personer.  

Ledarstipendier 
Ledarstipendier delas ut för att belysa vikten av det goda ledarskapet och delas ut till ledare som 
gjort en speciellt förtjänstfull insats. Föreningarna nominerar ledarna, högst två per förening, och 
förvaltningen väljer ut stipendiaterna. Stipendierna är på vardera 1000 kronor och betalas ut till 
föreningen. Stipendiet delas ut och ledarna uppmärksammas på föreningsrådet.   

Kriterier 
- Stipendiaterna ska under flera år ha utfört ett betydelsefullt ideellt arbete för sin förening.
- Ledaren ska fortfarande vara aktiv inom sin förening.
- Ledaren kan endast få stipendiet en gång.

Kulturstipendium 
Kultur- och fritidsnämnden delar årligen ut ett stipendium på kulturområdet. Stipendiet ska stödja 
talanger inom kulturområdet att etablera sig. Stipendiet är på max 20 000 kr och kan tilldelas 
personer eller grupper med särskild anknytning till Lomma kommun. Delas stipendiet blir summan 
max 15 000 kr per stipendiat och totalt max 30 000 kr.  

Kriterier 
- Kulturstipendium (maximalt 20 000 kr) kan utdelas till person eller grupp med särskild anknytning
till Lomma kommun som stöd för fortsatt kulturellt skapande och för att möjliggöra utbildning och
fortbildning inom det kulturella området.

- En väl motiverad ansökan ska även innehålla plan för hur stipendiet ska användas. Sökande ska ha
fyllt 18 år.

- Ansökan ska vara gjord via ansökningsformulär på Lomma kommuns hemsida. Det ska bifogas ett
arbetsprov till ansökan. Arbetsprovet får högst bestå av en A4 i pdf-format (bokutdrag, foto, text
eller annat) alternativt video- eller ljudupptagning på max två minuter.

- Kulturstipendium kan delas upp i flera stipendier. Nämnden kan reservera anslaget belopp under
högst två år.

- Kulturstipendium kan tilldelas person eller grupp vid endast ett tillfälle.

- Kulturstipendiat/er utses av kultur- och fritidsnämnden under september månad, efter utlåtande
från förvaltningen för utbildning, kultur, kost och fritid.

- För att kunna ta emot kommunens kulturstipendium ska stipendiaten som motprestation delta på
kommunens årliga kulturfest i oktober med ett uppträdande, utställning eller liknande.

FÖRVALTNINGEN FÖR UTBILDNING, KOST, KULTUR- OCH FRITID 2021-06-29 
Kultur- och fritidsnämnden 
Vår referens: Michael Tsiparis 
Direkttel: 040-641 19 99
E-post: Michael.tsiparis@lomma.se
Diarienr: KFN/2021:63
Er referens:

KFN Bilaga A §48/21
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Lomma kommun   |  Hamngatan 3  |  234 81 Lomma 
tel: 040-641 10 00   |   e-post: info@lomma.se   |   www.lomma.se 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Förvaltning - UKF 

Fritidsstipendier 

Kultur- och fritidsnämnden delar årligen ut tolv ledarstipendier och ett kulturstipendium. 
Kulturstipendiet kan delas av två personer eller grupper.  

Förvaltningen föreslår att det inrättas två stipendier inom idrott och fritid. Det ena stipendiet kan 
sökas av idrottare på hög nationell eller internationell nivå. Stipendiet ska användas till att stimulera 
till fortsatt utveckling av idrottande på nationell eller internationell nivå. Det andra stipendiet ska gå 
till en förening, privat aktör eller eldsjäl som arbetar med att stärka folkhälsan i Lomma kommun.  

Stipendierna föreslås vara på 10 000 kronor per kategori. 

Kriterier för idrottstipendium 
- Idrottstipendium (maximalt 10 000 kr) kan utdelas till person eller lag med särskild anknytning till
Lomma kommun som stimulans till fortsatt utövande av idrott på hög nationell eller internationell
nivå.

- En väl motiverad ansökan ska även innehålla plan för hur stipendiet ska användas. Sökande ska ha
fyllt 18 år.

- Ansökan ska vara gjord via ansökningsformulär på Lomma kommuns hemsida.

- Idrottsstipendium kan tilldelas person eller lag vid endast ett tillfälle.

- Idrottstipendiat/er utses av kultur- och fritidsnämnden under september månad, efter utlåtande
från förvaltningen för utbildning, kultur, kost och fritid.

- Idrottstipendiat/er utdelas på kommunens föreningsråd.

Kriterier för stipendium för insatser inom folkhälsan
- Stipendium (maximalt 10 000 kr) utdelas till person eller förening för insatser i att stärka folkhälsan i
Lomma kommun.

- En väl motiverad ansökan ska även innehålla plan för hur stipendiet ska användas. Sökande ska ha
fyllt 18 år.

- Ansökan ska vara gjord via ansökningsformulär på Lomma kommuns hemsida.

- Stipendium för insatser inom folkhälsan kan tilldelas person eller förening vid endast ett tillfälle.

- Stipendium för insatser inom folkhälsan utses av kultur- och fritidsnämnden under september
månad, efter utlåtande från förvaltningen för utbildning, kultur, kost och fritid.

- Stipendium för insatser inom folkhälsan utdelas på kommunens föreningsråd.

FÖRVALTNINGEN FÖR UTBILDNING, KOST, KULTUR- OCH FRITID 2021-06-29 
Kultur- och fritidsnämnden 
Vår referens: Michael Tsiparis 
Direkttel: 040-641 19 99
E-post: Michael.tsiparis@lomma.se
Diarienr: KFN/2021:63
Er referens:

KFN Bilaga B §48/21
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       Sammanträdesdatum s. 9 (17) 

 
KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 2021-08-30 

 

 
Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 49   KFN/2021:62 - 820 
 
 

Förslag till beslut om översyn investeringsstöd i samband med 
extraordinära händelser 

 
 
 
 

Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsnämnden uppdrog till förvaltningen, vid nämndssammanträdet 2019-
08-26 §59, att ta fram ett regelverk för extraordinära händelser vid investeringsstöd. 

 
Förvaltningen har internt utrett investeringsstöd inom kultur och fritid. Förvaltningen 
har arbetat fram en rutin för att hantera extraordinära händelser för 
bidragsberättigade föreningar i kommunen.  
 
Ärendet har behandlats av kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §40. 
 
Nämndens överläggning 
Carin Hansson (M) yrkar att ärendet återremitteras till förvaltningen för ytterligare 
beredning.  

 
Beslutsunderlag 
‒ Prot. Utdr. från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §40 
‒ Missiv/ skrivelse 2021-07-12 från förvaltningschef och kultur- och fritidschef 
‒ Rutiner vid ansökan av investeringsstöd i samband med extraordinära händelser 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒  Kultur- och fritidsnämnden beslutar att återremittera ärendet till förvaltningen för 

ytterligare beredning.  
 

______________________ 
 
Sändlista  
Akten 
förvaltningen
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KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 2021-08-30 

 

 
Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 50   KFN/2020:35 - 109 
 
 

Förslag till beslut om budget fritidsbank 2023 

 
 
 

Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslog 2020-09-21, §49 kommunstyrelsen 
att rekommendera kommunfullmäktige att bifalla motionen om att inrätta en 
Fritidsbank i Lomma kommun. Förvaltningen har arbetat med att utreda möjligheterna 
att inrätta en Fritidsbank.  
 
Förvaltningen kallade till ett möte 2021-06-09 för att diskutera framtid och 
implementering av fritidsbanken. På mötet konstaterades det att det största hindret 
för att inrätta en Fritidsbank är en ändamålsenlig lokal och ekonomi för att ha en 
relevant verksamhet. Förvaltningen har fått rådgivning av föreningen Fritidsbanken 
som har gett rekommendationer på hur en ändamålsenlig lokal ska se ut. En 
fritidsbank i Lomma kommun har fokus på återvinning men även på social hållbarhet 
genom att stimulera mångfald i motionerande/rörelse.  
 
På mötet gav alla deltagare sin bild av Fritidsbanken. Fritidsbanken behöver en 
platsansvarig på minst 50%. Bemanning och arbete bakom disk kan ske med stöd av 
arbetsmarknadsenheten, mottagning, LSS, Trivselhuset, föreningar. En Fritidsbank 
behöver en fast punkt med regelbundna, attraktiva öppettider. Fritidsbanken 
kompletteras med en mobil verksamhet.  
 
Det ska bildas en styrgrupp i utredningsfasen. Styrgruppen består av 
förvaltningschefer där Magnus Runesson är sammankallande. Det bildas också en 
projektgrupp som arbetar fram en projektplan med representanter från alla 
förvaltningar. Där är kultur- och fritidschefen sammankallande. 
 
Bakgrund/analys 
För att få en långsiktighet behöver Fritidsbanken en budget. Kultur- och fritidschefen 
uppdrogs att ta fram ett underlag inför budgetberedning. 
 
Budgetförslaget är inför 2023. Uppstarten av Fritidsbanken ska ske under 2022 men 
med befintliga medel under en uppstartsperiod i mindre skala. Tidpunkten för 
uppstart är avhängig en lokal och kan tidigast vara under senvåren 2022. 
 
Samråd har gjorts med Styrgrupp Fritidsbank och Projektgrupp Fritidsbank. 

 
Ärendet har behandlats av kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §41. 
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Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

KFN § 50 (fort)  KFN/2020:35 - 109 
 

Nämndens överläggning 
Ordförande Carin Hansson (M) yrkar att kultur- och fritidsnämnden ska besluta enligt 
arbetsutskottets förslag till beslut.  
 
Martin Ericsson (FB) yrkar att kultur- och fritidsnämnden ska besluta att återremittera 
ärendet till förvaltningen och att förvaltningen ska återkomma med mer omfattande 
underlag. 
 
Propositionsordning 
Ordförande Carin Hansson (M) ställer proposition på bifall respektive avslag på dels 
sitt yrkande och dels Martin Ericssons yrkande, och finner att kultur- och 
fritidsnämnden beslutat att bifalla ordförandes yrkande.  
 
Beslutsunderlag 
‒ Prot. Utdr. från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16 §41 
‒ Missiv 2021-06-29 från förvaltningschef och kultur- och fritidschef 
‒ Förslag på budget för Fritidsbanken och underlag inför budgetberedningen 

 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒ Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna förslag på budget för fritidsbank. 
 

./.  Bilaga.  
 

______________________ 
 
Sändlista 
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Lomma kommun   |  Hamngatan 3  |  234 81 Lomma 
tel: 040-641 10 00   |   e-post: info@lomma.se   |   www.lomma.se 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Förvaltning - UKF 

Förslag budget Fritidsbank 

För att få en långsiktighet behöver Fritidsbanken en budget. Kultur- och fritidschefen fick uppdraget 
att ta fram ett underlag inför budgetberedning.  

Budgeten är uppdelad i personalkostnad och verksamhetskostnad. Budgeten gäller från 2023. 

Personalkostnad 
Platsansvarig 50% 280 000 
Timanställningar 35 000 
Utbildning 5 000 
Verksamhetskostnad 
Material 25 000 
Dator & IT 20 000 
Utrustning 20 000 
Totalt 385 000 

Michael Tsiparis  
Kultur- och fritidschef 

FÖRVALTNINGEN FÖR UTBILDNING, KOST, KULTUR- OCH FRITID 2021-06-29 
Kultur- och fritidsnämnden 
Vår referens: Michael Tsiparis 
Direkttel: 040-641 19 99
E-post: Michael.tsiparis@lomma.se
Diarienr: KFN/2020:35
Er referens:

KFN Bilaga §50/21
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KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 2021-08-30 

 

 
Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 51   KFN/2021:51 - 000 
 
 

Förslag till beslut om yttrande över motion (L) avseende handlingsplan 
hedersrelaterat våld och förtryck 

 
 

Ärendebeskrivning 
Liberalerna (Sandra Pilemalm) har inkommit med motion med önskemål om att en 
handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck tas fram. 
 
Barn- och utbildningsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och socialnämnden 
beredes tillfälle att till kommunstyrelsen, senast 2021-10-07, inkomma med yttrande 
över Motion (L) avseende handlingsplan hedersrelaterat våld och förtryck. 

 
Förvaltningen har yttrat sig enligt bilaga och föreslår att motionen avslås. 
 
Ärendet har behandlats av kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §42. 
 
Nämndens handläggning 
Carin Hansson (M) yrkar att nämnden ska besluta enligt förvaltningens förslag till 
beslut. 
 
Peppe Pollack (L) yrkar att kultur- och fritidsnämnden ska besluta att föreslå 
kommunstyrelsen att rekommendera kommunfullmäktige ska bifalla motion (L) 
avseende hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Natalia Engstedt (SD) yrkar bifall på Peppe Pollacks (L) motion.  
 
Propositionsordning  
Ordförande Carin Hansson (M) ställer proposition på bifall respektive avslag på dels 
sitt yrkande och dels på Peppe Pollacks (L) yrkande och finner att ordförandes yrkande 
bifallits.  
 
Beslutsunderlag 
‒ Prot. Utdr. från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16, §42 
‒ Missiv remiss angående motion (L) avseende hedersrelaterat våld och förtryck 
‒ Yttrande remiss angående motion (L) avseende hedersrelaterat våld och förtryck 
‒ Remiss angående motion (L) avseende hedersrelaterat våld och förtryck 
‒ KS KF 2021:166- remissmail angående motion (L) avseende hedersrelaterat våld 

och förtryck  
‒ Motion (L) avseende hedersrelaterat våld och förtryck 
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KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 2021-08-30 

 

 
Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

KFN § 51 (fort.)  KFN/2021:51 - 000 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒ Kultur- och fritidsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att rekommendera 

kommunfullmäktige att avslå motionen avseende handlingsplan mot 
hedersrelaterat våld och förtryck enligt bilaga till kommunstyrelsen. 

 
./. Bilaga.  

______________________ 
 
Sändlista 
Akten 
kommunstyrelsen 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Kultur- och fritidsnämnden 

Remiss angående Motion (L) avseende handlingsplan mot hedersrelaterat våld och 
förtryck 

Inledning 
Liberalerna (Sandra Pilemalm) har inkommit med motion med önskemål om att en handlingsplan 
mot hedersrelaterat våld och förtryck tas fram (Bilaga). 

Liberalerna anför följande: 
Hösten 2022 ska ändringar i läroplanerna börja tillämpas. Hedersrelaterat våld och förtryck är 
tydligare framskrivet i läroplanerna. Undervisningen ska: omfatta kunskaper om maktstrukturer 
kopplade till kön och hedersrelaterat våld och förtryck. Skolan ansvarar för att varje elev har fått 
kunskaper om hedersrelaterat våld och förtryck. Samtliga läroplaner, med undantag från 
vuxenutbildningens, anger att rektorn har ansvar för att hedersrelaterat våld och förtryck behandlas 
återkommande i utbildningen. 

Lomma kommun har i dagsläget ingen handlingsplan för hur man arbetar mot hedersrelaterat våld 
och förtryck. 

Det är därför angeläget att det utarbetas en handlingsplan där det tydligt framgår att samarbete och 
samverkan mellan förvaltningar sker, av särskild vikt är utbildnings och kultur och 
fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och samverkan med sjukvården t.ex. vårdcentralerna i 
kommunen samt polisen.  

Områden som handlingsplanen bör innefatta är: 
• Kompetensutveckling av personal
• Plattformar för förebyggande arbete och hur det ska bedrivas; MVC, BVC, förskola, skola,

vuxenutbildning, polis
• Var stöd och hjälp finns
• Agerande vid brott eller vid misstanke om att brott kan komma att begås
• Systematiskt arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck där det ingår kartläggning hur

situationen ser ut i Lomma kommun

Liberalerna yrkar därmed att: Lomma kommun tar fram en handlingsplan mot hedersrelaterat våld 
och förtryck. 

FÖRVALTNINGEN FÖR UTBILDNING, KOST, KULTUR OCH FRITID 2021-06-14 

Vår referens: Staffan Friberg 
Direkttel: 040 - 641 13 07 
E-post: Staffan.Friberg@lomma.se 
Diarienr: BUN/2021:162 
Er referens:

KFN Bilaga §51/21

mailto:Staffan.Friberg@lomma.se
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Handläggning 
Barn- och utbildningsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och socialnämnden beredes tillfälle att till 
kommunstyrelsen, senast 2021-10-07, inkomma med yttrande över Motion (L) avseende 
handlingsplan hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
 
Bakgrund/analys 
 
Bakgrund 
Skolverket har aktualiserat hedersrelaterat våld och förtryck. Verket anger att ingen ska fara illa, vare 
sig i hemmet eller i skolan. Trygghet är en förutsättning för att elever ska kunna lära sig och därför 
behöver personalen i skolan kunskap om hur man kan motverka hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Skolverket pekar på betydelsen av att nå alla elever genom utbildning. Fritidsklubben ska vara en 
plats där alla barn och ungdomar kan utvecklas, lära och känna omsorg och omtanke. Skolverket 
menar vidare att arbetet med att motverka hedersrelaterat våld och förtryck behöver ske 
systematiskt och vara en del av skolans jämställdhetsuppdrag. För att personal ska både kunna 
upptäcka utsatthet hos eleverna och behandla frågorna i verksamheten behöver de ha kunskaper 
inom området. 
 
Arbetet i Lomma kommun 
Det sker generellt uppföljning av förändringar i den lagstiftning och de styrdokument som omfattar 
nämndens verksamheter. Uppföljningen syftar till att alla som arbetar med barn och elever ska ha 
adekvat kunskap när det gäller de frågor lagstiftaren och planförfattaren anger. 
 
Förvaltningen bedömer att arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck ligger inom ramen för 
läroplanens jämställdhetsuppdrag. De kommande anpassningarna i läroplanen, 2022, innebär att 
kommunikations- och fortbildningsinsatser genomförs för personalen med syfte att säkerställa 
förstärkning av arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Ytterligare samverkan mellan UKF och 
socialförvaltningen kommer även sannolikt att behövas.  
 
I de verksamheter inom kultur- och fritidsverksamhetens ansvarsområden som inte omfattas av 
skollag eller läroplan är kommunens övergripande mål om att invånare i Lomma kommun ska vara 
trygga i livets alla skeden vägledande. Dessutom följs föreningarnas verksamhet upp genom sociala 
bokslut årligen vilket omfattar en demokratisk människosyn, mänskliga fri- och rättigheter samt en 
inkluderande verksamhet. För föreningarna är även Riksidrottsförbundet (RF) och specialförbundens 
instruktioner styrande för hur föreningarna ska bedriva verksamheter.  
 
Om kommunen beslutar om en handlingsplan för att förstärka arbetet mot hedersrelaterat våld och 
förtryck är det relevant att ställa frågan varför just detta område behöver en handlingsplan och inte 
andra områden där författningsändringar genomförs så som jämställdhet och hållbarhetsfrågor. 
 
Förvaltningen ser därför inte att en särskild handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck för 
Lomma kommun behöver tillskapas och föreslår att motionen avslås.  
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Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 52   KFN/2021:73- 113 
 
 

Val av ersättare i kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott för tiden till 
och med 2022-12-31 

 
 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒ Kultur- och fritidsnämnden beslutar att efter Lotten Holmgren (L) välja Ida Alm (L), 

19830108-3526, Stävgatan 22, 234 42 Lomma, till ersättare i kultur- och 
fritidsnämndens arbetsutskott för tiden till och med 2022-12-31. 

 
______________________ 
 
Sändlista  
Akten 
Ida Alm (L) 
Troman
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Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 53   KFN/2021:38 
 
 

Information från förvaltningen 

 
 

Ärendebeskrivning 
Martin Persson informerar om:  
‒ Ekonomistöd - ny ekonom som ska sköta kultur- och fritidsnämnden som heter 

Johan Andersson som börjar i oktober 2021 
‒ Information om lokal som ska hyras 
‒ Tillväxtposten 

 
 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒ Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen.  

 
______________________ 
 
Sändlista  
Akten
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Justerande 
 
Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 54   KFN/2021:10 
 
 

Anmälan av inkomna och avgivna skrivelser 

 
Ärendebeskrivning 
‒ Protokoll från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-08-16 §§36-44 
‒ Remiss 2021-06-28 från Region Skåne avseende regional biblioteksplan 2022-2025 

för Region Skåne 
‒ Remiss 2021-07-29 från kommunstyrelsen avseende Översiktsplan 2020 för 

Lomma kommun 
‒ Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-08-18 §147 – Beslut 

om att särskilda skäl inte längre föreligger för att sammanträda med ledamöter 
närvarande på distans 

 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒ Kultur- och fritidsnämnden godkänner anmälan om inkomna och avgivna 

skrivelser. 
______________________ 
 
Sändlista  
Akten
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Protokollet har justerats digitalt 

Utdragsbestyrkande 

 
 

 
 
 
KFN § 55   KFN/2021:8 
 
 

Övrigt 

 
 

Ärendebeskrivning 
Martin Ericsson (FB) önskar en återrapportering gällande den Finsam finansierade 
projekttjänsten som förvaltningen haft i snart ett år. Förvaltningen tar med sig 
önskemålet och återkommer till nämnden.  

 
Sebastian Merlöv (S) och ordförande Carin Hansson (M) informerar om firandet av 
fotbollsspelaren Hanna Bennison som kommunen och GIF Nike höll i. 

 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar följande: 
‒ Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen.  
______________________ 
 
Sändlista  
Akten 
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